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Efter udvekslingen med Folketingets Europa Udvalg vedr en national strategi for Roma mindretallet i 

Danmark og MF hr Peter Skaarup's generelle angreb på Roma i Danmark dukker der pludselig meget 

personlige oplysninger op i medierne om en "klan" fra Kroatien, der angiveligt har voldt Københavns 

Kommune problemer. 

 

Vi oplever forløbet sådan, at de meget personlige oplysninger - koblet med anvendelsen af ordet "Sigøjner" - 

er en del af en media kampagne mod en repræsentation og udarbejdelse af en national strategi for Roma 

mindretellaet i Danmark  

 

Vi er uforstående overfor, at disse meget personlige oplysninger om så mange medlemmer af en familie kan 

blive samlet og udgivet som det er sket, med argumentation for, at både denne familie og "Sigøjnere" i 

almindelighed er en belastning for Danmark. Vi bemærker, at igen i dag søndag er der udtalelser i sagen til 

Ekstra Bladet, fra en forstander på et hjem, som mener Københavns Kommune har svigtet børnene. 

 

Vi anmoder derfor Københavns Politi om tillige at efterforske, om der er lækket personlige oplysninger fra 

myndighederne til medierne. 

 

Vi gør også opmærksom på, at kontanthjælp ikke er opfundet af Romaerne i Danmark, men er et system 

vedtaget af folketinget med tildeling på objektive kriterier, og at det har været et politisk vilkår i Danmark, at 

der ikke har kunnet samles et flertal i folketinget til at regere imod de ca 40 pct af de danske vælgere, der er 

på overførselsindkomster af forskellig art - og at dette system intet har med Roma etnicitet at gøre. 

 

Vi skal derfor tage afstand fra fremstillingen af Danmarks økonomiske problemer som noget, der er skabt af 

Roma eller af en "Sigøjner-klan". 

 

Der er mange flere danske familier eller "klaner", der belaster det sociale system med relativt tilsvarende 

eller større beløb, ligesom der er andre etniske grupper - typisk ikke-europæere, der belaster det sociale 

system. Roma er et europæisk folk i 1000 år, der har været misbrugt og mishandlet af de rige og 

myndighederne i meget lang tid, bl.a. gennem slaveri indtil 1856, og de følgeskader det har medført, er aldrig 

blevet korrigerede. 

 

Tillad os igen at minde om familien Taikon, "Kongens Sigøjnere", som var beskyttet af den danske konge da 

de efter slaveriets ophør kom til Danmark - lige indtil en ny rigspolitichef kom til i 1910 og deporterede 

familien til Sverige. Men i Sverige har de klaret sig udmærket og der er intet genetisk grundlag for at forfølge 

Romaer i medierne, således som det her dokumenteres. 
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Hvordan kan medierne få adgang til personlige oplysningerom 40 medlemmer af en Roma-familie?- 

oplysninger om kontanthjælp, kriminalitet m.v.?Hvordan kan disse medier herefter udråbe netop en 

"Sigøjner"familie/klan som "Danmarks mest kriminelle" familie?Hvorfor er det netop en "Sigøjner"-familie, der 

er den mestkriminelle? Hvilke kriterier er der anvendt for denne undersøgelse?Hvilke andre familier og 

etniske grupper har været inddraget?Hvad med albanere og marrokanere? Tyrkere? Arabere?Der henvises 

til Europol's netop offentliggjorte rapport.Hvilken rolle spiller regeringen og Københavns Kommune 

iudgivelsen af disse oplysninger? Hvilke andre kilder? 
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